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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi tupakkaverosta anne­
tun lain 4 §:n muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Sikaden ja piipputupakan perusvero ehdote­
taan aleunettavaksi nykyisestä 40 prosentista 
30 prosenttiin vähittäismyyntihinnasta. Vastaa­
vasti lisäveroa on tarkoitus korottaa nykyisestä. 
Verotuksen rakenteen muuttaminen on välttä­
mätöntä, jotta voitaisiin toteuttaa suunniteltu 
tupakkavalmisteiden hintojen korotus viidellä 

prosentilla kuluvan vuoden joulukuun alusta ja 
samalla ottaa huomioon tupakkateollisuuden kus­
tannuksissa tapahtuneet muutokset. 

Esitys liittyy vuoden 1983 tulo- ja meno­
arvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi 
sen yhteydessä. Ehdotettu laki on tarkoitus 
saattaa voimaan vuoden 1982 joulukuun alusta. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

Tupakkaverosta annetun lain (875 /79) 4 
§ :n mukaan tupakkaveron perusveroa on suo­
ritettava nuuskasta ja purutupakasta 20 pro­
senttia ja muista tupakkavalmisteista 40 pro­
senttia vähittäismyyntihinnasta. Tämän lisäksi 
tupakkavalmisteista kannetaan tupakkaveron 
lisäveroa ja liikevaihtoveroa. Lisäverosta voi 
päättää valtioneuvosto lain 5 §: ssä olevien 
enimmäismäärien puitteissa. Voimassa olevan 
valtioneuvoston päätöksen ( 840/81 ) mukaan 
savukkeista ja sikarisavukkeista on suoritettava 
lisäveroa 15,24 prosenttia, muista sikareista 0,15 
prosenttia, piippu- ja savuketupakasta 1,74 pro­
senttia, nuuskasta ja purutupakasta 10,00 pro­
senttia ja savukepaperista 15,00 prosenttia vähit­
täismyyntihinnasta. Lisäveroa koskeva valtio­
neuvoston päätös on tupakkaverosta annetun 
lain mukaan ilmoitettava eduskunnalle ja päätös 
on kumottava, jos eduskunta niin päättää. 

Nykyinen käytäntö, jossa valtioneuvosto voi 
joustavasti muuttaa lisäveromääriä, on osoit­
tautunut tarpeelliseksi. Lisäveropäätös merkit­
see käytännössä sitä, että samalla päätetään 
myös tupakkavalmisteiden vähittäismyynti-
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hinnoista sekä teollisuuden ja kaupan osuuk­
sista. 

Kaupan osuus on tällä hetkellä 16,5 3 pro­
senttia vähi ttäismyyntihinnasta. Teollisuuden 
osuus on 14,23 prosenttia savukkeiden, 27,72 
prosenttia piipputupakan ja 29,32 prosenttia 
sikatien vähittäismyyntihinnasta. 

2. Ehdot et t u m u u t o s 

Tupakkavalmisteiden hintoja on suunniteltu 
korotettavaksi kuluvan vuoden joulukuun alus­
ta keskimäärin viidellä prosentilla. Sikatien ko­
timaisen tuotannon turvaamiseksi on sikatien 
hinta kuitenkin tarkoitus säilyttää entisellään. 

Kun teollisuuden kustannukset ovat nous­
seet yli viisi prosenttia, on nykyistä lisäveroa 
vastaavasti alennettava. Lisäveron alentaminen 
riittävällä määrällä ei kuitenkaan ole mahdol­
lista sikarien osalta, sillä sikareista suoritetta­
va lisävero on ainoastaan 0,15 prosenttia vähit­
täismyyntihinnasta. Tämän vuoksi ehdotetaan 
perusvero aleunettavaksi nykyisestä 40 pro­
sentista 30 prosenttiin. Samoin piipputupakan 
perusvero ehdotetaan alennettavaksi. 
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Sekä sikatien että piipputupakan lisävero 
on tarkoitus määrätä valtioneuvoston päätök­
sellä edellä mainitun hinnankorotuksen edellvt­
tämälle tasolle. Tämä päätös lähetetään aib­
naan eduskunnan hyväksyttäväksi. 

3. E s i t y k sen ta 1 o u d e 11 i se t 
vaikutukset 

Sikatien valmisteveron alentamisen arvlm­
daan vähentävän sikareista kannettavan valmis­
teveron tuottoa vuodessa noin 5 miljoonalla 
markalla. Koska muiden tupakkavalmisteiden 
hintoja on tarkoitus korottaa vastaavasti enem­
män siten, että mainittu 5 miljoonaa markkaa 
kertyy näistä tuotteista, ei esityksellä ole tässä 
vaiheessa valtiontaloudellisia vaikutuksia. 

Piipputupakan perusveron alentaminen 10 
prosenttiyksiköllä korvataan vastaavan suurui­
sella lisäveron korotuksella. 

Tupakkaveroa arvioidaan kertyvän kaikkiaan 
1 540 000 000 markkaa vuonna 1983. 

4. S ä ä t ä m i s j ä r j e s t y s 

Lakiehdotus on käsiteltävä verolain säätämi­
sestä määrätyssä järjestyksessä. 

5. Voimaan t u 1 o 

Esitys liittyy vuoden 1983 tulo- ja meno­
arvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi 
sen yhteydessä. Laki olisi saatettava voimaan 
1 päivänä joulukuuta 1982. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus­
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
tupakkaverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan tupakkaverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 
annetun lain (875/79) 4 § näin kuuluvaksi: 

4 § 
Perusveroa on suoritettava nuuskasta ja pu­

rutupakasta 20 prosenttia, sikareista ja piippu­
tupakasta 30 prosenttia ja muista tupakka­
tuotteista 40 prosenttia tuotteen vähittäismyyn­
tihinnasta. 

Helsingissä 17 päivänä syyskuuta 1982 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 198 . 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

päivänä 

Valtiovarainministeri Ahti Pekkala 
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Liite 

Laki 
tupakkaverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan tupakkaverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 
annetun lain (875/79) 4 §:n näin kuuluvaksi: 

Voimassa oleva laki 

4 §. 
Perusveroa on suoritettava nuuskasta ja pu­

rutupakasta 20 prosenttia ja muista tupakka­
tuotteista 40 prosenttia tuotteen vähittäismyyn­
tihinnasta. 

Ehdotus 

4 § 
Perusveroa on suoritettava nuuskasta ja pu­

rutupakasta 20 prosenttia, sikareista ja piippu­
tupakasta 30 prosenttia ja muista tupakka­
tuotteista 40 prosenttia tuotteen vähittäismyyn­
tihinnasta. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 198 . 

päivänä 




